
I

SD/20 1 8/0186/150/3

S004P01D76NN

DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. SD/20 18/0 186/1 50 ze dne 29.8.2018

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

na dodávku stavby na akci:

REVITALIZACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ HODONÍN VANČUROVA, 2.ČÁST, III. ETAPA

1. SMLUVNÍ STRANY

Město HODONÍN

Masarykovo náměstí 1,695 35 Hodonín

00284891

CZ 699001303

ve smluvních záležitostech starostou města Hodonína Liborem Střechou

v technických záležitostec

Objednatel:

Adresa:

IČ:

DIČ:

Bankovní spoj :

Zastoupené:

/dále jen objednatel/

EUROVIA CS, a.s.

Národní 138/10, 110 00 Praha

Zhotovitel:

Adresa:

Kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih, Vídeňská 104,

619 00 Brno

45274924

CZ45274924

IČ:

DIČ :

Bankovní spoj :

Zatoupen:

Společnost je zapsána u MS v Praze, oddíl B, vložka 1561

/dále jen zhotovitel/

ředitel závodu Morava jih

Objednatel a zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany" uzavřely v souladu s §2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,NOZ“) Smlouvu o dílo č. SD/20 18/0186/150

(dále jen „Smlouva").

2. PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 3 v souladu s čl. 4. Smlouvy dohodly na provedení

odsouhlaseného rozsahu méněprací a víceprací uvedených ve Změnovém listě č. 2 a s tím

související úpravou ceny díla uvedené v čl. 4., odst. 4.1.2..

2.1.

2.2 Dodatek č. 3 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku vznikla v důsledku okolností, které

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku.

1/3



Cena víceprací dle Změnového listu č. 2 činí:

34 600,04,- Kč bez DPH

7 266,01,- Kč DPH 21%

41 866,05,- Kč vč. DPH

Cena méněprací dle Změnového listu č. 2 činí:

-18 806,14,- Kč bez DPH

-3 949,29,- Kč DPH 21%

-22 755,43,- Kč vč. DPH

Součet víceprací a méněprací dle Změnového listu č. 2 činí:

15 793,90,- Kč bez DPH

3 316,72,- Kč DPH 21%

19 110,62,- Kč vč. DPH

Cena díla uvedená v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy se na základě méněprací a víceprací uvedených

ve Změnovém listě č. 2 upravuje následovně:

13 373 791,59,- Kč bez DPH

2 808 496,23,- Kč DPH 21%

16 182 287,82,- Kč vč. DPH

Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy, ve znění Dodatku č. 2 zůstávají v platnosti.2.3.

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření Dodatku, tj dnem podpisu obou Smluvních

stran nebo osobami jimi zmocněnými. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění

v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb.

Dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 3

vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

3.1.

3.2.

a uzavřen
3.3. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto dodatku shodně prohlašují, že byl sepsán

a na důkaz toho připojují své podpisy.podle jejich pravé a svobodné vůle

2/3



Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města: Rada Města Hodonín

Datum a číslo usnesení: 7.8.2019, usnesení č. /12'/2>.

Přílohy a nedílné součásti Dodatku:

Příloha č. 1 Změnový list ě. 2

V Brně dne: 0/l°VV Hodoníně dne:

Za zhotovitele:Za objednatele:

ředitel závodu Morava j ih

3/3



MĚSTO
HODONÍN

Název akce:

„RPS Hodonín - Vančurova, 2.část, III. etapa11

ZMĚNOVÝ LIST

číslo: ZL Č. 2
„(kontejnerová stání skladba C, parkovací stání, úprava zhlaví šachty topného kanálu, obruby u vstupů za

byt. domem)"

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č : SD/20 1 8/0 1 86/1 50

1 . Oddíl stavby: S0 101 Komunikace, parkoviště, chodníky

2. Zpracovatel změnového listu: EUROVIA CS, a s., OZ oblast Morava, závod Morava jih, Vídeňská 104,

619 00 Brno

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno

3.1 stavební deník:

3.2 kontrolní den:(KD č. 10, ze dne 5.6.2019, KD č.11, ze dne 12.6.2019, KD č.16, ze dne 17.7.2019)
3.3. jiné související dokumenty:

4. Zdůvodnění a příčina změny:

KD č.10 ze dne 5.6,2019, bod 17.4 oprava zhlaví topného kanálu , z důvodu nevyhovujícího stavu zhlaví topného

kanálu bylo na KD č.10 dohodnuto, že stávající zhlaví bude opraveno a budou nově osazeny stávající čtvercové poklopy na

vstupech do topného kanálu. (VCP 6 149,26Kč)

KD č.1 1 ze dne 12.6.2019, bod 18.5 úprava polohy parkovacích stání, z důvodu náročné výškové úpravy šachty top¬

ného kanálu, navrhl projektant a TDS zrušení parkovacích míst v místě šachty tepelného kanálu. Šachta zůstane v zatrav-

něné ploše. Umístění kolmých parkovacích míst bude upraveno a bude zmenšena plocha pro kontejnery na odpad.jMNP

18806 14Kč) (VCP 19 021,56Kč)

KD č.16 , ze dne 17.7,2019, bod 29.2 na KD bylo navrženo, aby dlažby u vstupů za bytovým domem byly vzhledem

k jejich poškození, oproti PD v celém obvodu lemovány chodníkovým obrubníkem. (VCP 9 429,23Kč)

5. Návrh technického řešení a rozsah změny

Technické řešení je navrženo dodatkem PD (příloha č. 3). Rozsah změn je uveden ve výkazu výměr změn (viz. příloha

č.1).

6. Finanční náklady změny

(Popis způsobu nacenění prací položky dle rozpočtu v SoD. položky RTS, viz příloha jednotlivé rozpočty)

POLOŽKA Kč (s DPH)Kč (bez DPH)

VICEPRACE 41 866,0534 600,04

MÉNĚPRÁCE -22 755,43-18 806,14

CELKOVE NÁKLADY DLE SOD - ve zněni Dodatku č 2 16 163 177,2013 357 997,69

CELKOVÉ NAKLADY PO ÚPRAVĚ 16 182 287,8213 373 791,59

V Brně, dne 30.7.2019



7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)
(Posouzení (ne)předvídatelnosti změny ve fázi PD a průzkumů, popř. uplatnění vady PD a náhrady škody. Posouzení

projektantem navrženého řešení změny z hlediska efektivity vynaložených finančních prostředků, harmonogramu

stavby a technického řešení.). Potvrzení kontroly výkazu výměr a nacenění víceprací dle podmínek SOD

Kontrola souladu změny zejména se:

• zadávací dokumentací VZ liší se od zadávací dokumentace:

oprava zhlaví šachty topného kanálu nebylo možné provést podle PD, strop šachtu nebylo možné snížit

kvůli armaturám, celkový stavební stav šachty je špatný, proto byla šachta ponechána mimo parkoviště, a

to bylo posunuto na obě strany od šachty tak, aby nebyl snížen celkový počet parkovacích míst.

Vstupy do bytového domu byly upraveny po vybourání původních ploch. Původní zpěv. plochy byly v tak

špatném stavebním stavu, že jsem požadoval nové dlážděné plochy po celém obvodu lemovat chodníko¬

vým obrubníkem (jde pouze o poměrně malé plochy a malé délky obrubníků pod venkovními schodišti a

podél okapových chodníků).

• Zákon č. 134/2006/ Sb. Změny stavby nepřesahují v součtu 50 % celkové ceny stavby a splňují podmínky

§ 222 odst. č. 6 zák. č. 134/2006 Sb O zadávání veřejných zakázek.

• Smlouvou o dílo na dodávku stavby (řízení změn, rozpočet cenotvorba apod) změny jsou oceněny

podle podmínek, stanovených stavebníkem vCÚ 2018/1. Celkový rozdíl VCP-MNP = 15793,90 Kč bez

DPH, jde tedy o zvýšení nákladů v změnové části stavby. Celkové náklady na stavbu po započtení změn

Č.1 a č.2 na provedení stavby v uvedené výši jsou nižší než smluvní cena stavby (ve změně č. 1 jsou mé-

něpráce v takové výši, že pokrývají vícepráce změny č. 2 v plné výši).

• Stavebním povolením, popř. jiným správním rozhodnutím změny nemají vliv na stavební povolení

v tom smyslu, že by bylo nutné žádat o změnu stavby před jejím dokončením. Toto bylo ověřeno u speciál¬

ního stavebního úřadu a úřednice to potvrdila zápisem do stavebního deníku,

• Stanovisky dotčených orgánů změny nemají vliv na stanoviska, resp. požadavky a nároky dotčených

orgánů.

• Podmínkami dotačního programu stavba není financována z dotačního programu

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:

• Úprava harmonogramu stavby harmonogram stavby nebude prodlužován

• Dodatek IZ IZ není zpracován, dodatek se nebude zpracovávat

• Veřejná zakázka (s uvedením typu řízení) nebude

• Dodatek Smlouvy o dílo bude uzavřen dle vnitřních předpisů objednatele

• Oznámení o změně (informace správci dotačního programu) stavba není financována z dotací

Doporučení

TDS doporučuje ZL č. 2 schválit.

V Hodoníně dne: 30.07.2019

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))
(Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a PD.

Návrh technického řešení změny, vyhodnocení variant (dodatek PD č. XXX).
Vyhodnocení nutnosti provedení změny z hlediska technické funkčnosti a budoucího provozu stavby.)

PD byla projednána se všemi správci inž. sítí, tedy i se správcem topného kanálu. Ten PD odsouhlasil bez jakéhoko¬

liv upozornění, požadavků apod. Proto bylo postupováno, jako u každé jiné podobné stavby. Špatný stavebně

technický stav šachty tepelného kanálu a zrovna tak nemožnost výškové úpravy stropu šachty se tedy nedaly před¬

pokládat. Změna byla dohodnuta se správcem Městskou bytovou správou a byla navržena v nezbytně nutném roz¬

sahu, kdy byla upravena pouze nabetonávka na stropu šachty a znovu osazeny původní litinové poklopy Následnou

úpravou PD byl zvýšen počet parkovacích stání o jedno, zčásti na úkor plochy pro kontejnery na odpad (odsouhlase-

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.

Kopie založena u TDS a odboru investic a údržby MÚH.
Str: 2/3



no správcem) a zčásti na úkor nezpevněné plochy. Změna byla projednána se všemi dotčenými správci a spec. sta¬

vebním úřadem. Změna byla zdokumentována úpravou PD, výkres č. A4.

GP (AD) doporučuje ZL. 2 schválit.

V Hodoníně dne: 30.07.2019

9. Stanovisko zástupce investora

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.

a) Vhledem k tomu, že dochází ke změně ceny díla, bude RMH předložen ke schválení dodatek ke smlouvě o dílo se

zhotovitelem stavby. Dodatek č.3 SoD bude předložen RMH dne ...M.?/? ....

b) Navrhované změny nevedou k navýšení konečné ceny díla.

c) Návrh finančního krytí: NE

ODPOVĚDNÝ REFERENT:

V Hodoníně dne:

VEDOUCÍ ODBORU:

V Hodoníně dne: 2 - 08. 2019

GARANT ODBORU:

V Hodoníně dne: ']_% ,'ZoA

10. Přílohy ke změnovému listu:

položkové rozpočty méně a víceprací

fotodokumentace

dodatek PD výřez výkresu č. A4

Příloha č. 1

Příloha č. 2

Příloha č. 3

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.

Kopie založena u TDS a odboru investic a údržby MÚH.
Str: 3/3



Br i Stavba: RPS Hodonín - Vančurova, 2. část, III. etapa

Změnový list č.2 vícepráce - parkovací stání, úprava zhlaví topného kanálu, b.obruby u vstupů za byt.domem

Objednatel: Město Hodonín

Masarykovo nám.53/1, 695 35 Hodonín

Pa/l-OHA oA

IČ: 00284891

DIČ: CZ00284891

EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih

Vídeňská 104, 619 00 Brno

Zhotovitel: IČ: 45274924

DIČ: CZ45274924

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 34 600,04

PSV 0,00

MON 0,00

VN 0,00

ON 0,00

Celkem 34 600,04

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 34 600,04 CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH 34 600,04 czk

dneV Vyškově 30.07.2019

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem INFOpower



*

PoBožkový rozpočet

RP JHodonín Vančurova, 2. část, III. etapaS: J
Změnový list č.2R

Komunikace, parkoviště, chodníky

Vícepráce parkovací stání, úprava zhlaví topného kanálu, b.obruby u vstupů za byt. domem

SO 101C:

C

i Číslo položky
'

Název položky j MJ | Množství, Cena/Mjj Celkem jL—

Zemní prače

Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3

Díl 1

122201 102R001 m3 8,40000

122201 109R002 Příplatek za lepivost odkopávky v hor. 3 m3 2,77000

1 62701 105R008 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m m3 8,40000

162701 109R009 Příplatek k vod. přemístění hor. 1-4 za další 1 km m3 42,00000

10 1 627021 99R00 Poplatek za skládku zeminy m3 8,40000

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v zářezech v

hor, 1-4 se zhutněním, pro jakouliv minru hutnění

předepsanou projektem 45(30 Mpa)

181101102ROO13 m2 17,50000

Díl 5 Komunikace
Podklad z kameniva drceného vel.32-63mm,tl.20cm (ČSN
736126) s rozprostřením a zhutněním

42 564761 11 1R00 m2 17,50000

Podklad ze štěrkodrti frakce 0/32 po zhutnění tU5cm

(ČSN736126), s rozprostřením a zhutněním

Příplatek za výplň spár vegetační dlažby se širokými

spárami 200/200 tl.8cm, bez dodávky drobného drceného

kameniva frakce 4/8mm

44 564851 111R00 m2 17,50000

55 596921 191 R00 m2 0,38500

Kladení betonové vegetační dlažby se širokými spárami

200/200 tl.8cm do drtě tl.5cm, vč.dod.hmot pro lože

(ČSN 736131-1)

60 59621 5041 R01 m2 17,50000

61 58341 005.AR Drť hraněná Z fr.4-8 tř.B t 0,92400

Dlažba vegetační betonová vibrolisovaná dvouvrstvá se

širokými spárami 200/200 tl.8cm, v přírodní šedé barvě
69 59245250R m2 17,50000

Díl 91 ; Doplňující práce na komunikaci

Osazeni stoj.obrub. bet, s opěrou lože z C 12/15

Obrubník chodníkový 1000/1 00/250, přírodní šedý

91 91 78621 11R00 32,50000m

103 5921 7421 R kus 32,50000

DÍP 63___________________j Podlahy a podladhové konstrukce
RTS 631 31 3621 R00__[iviazanina betonová tl. 8-1 2cm C 20/25 m3 1 ,00000

Díl 8 ;Trubní vedení

Výšková úprava vstupu do 20cm, zvýšení poklopu

úprava šachet do nové nivelety
2,0000o!79 899331 111R00 kus

Celkem 34 600,04



r
W stavba: RPS Hodonín Vančurova, 2. část, li!. etapa

W změnový list č.2 rnéněprace - kontejnerová stání skladba C

Objednatel: Město Hodonín

Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

Položkový rozpočet stavby

IČ: 00284891

DIČ: CZ00284891

EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih

Vídeňská 104, 619 00 Brno

Zhotovitel: IČ: 45274924

DIČ: CZ45274924

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -18 806,14

PSV 0,00

MON 0,00

VN 0,00

ON 0,00

Celkem -18 806,14

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % ”18 806,14 CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH -18 808,14 czk

dneV Vyškově 24.07.2019

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem INFOpower



1

Položkový rozpočet

RPS Hodonín Vančurova, 2. část, lil. etapa

Změnový list č.2

Komunikace, parkoviště, chodníky

Méněpráce kontejnerová stání skladba C

SO 101

MTÍoistvíj Cena/MJ| Celkem
j j Číslo položky j Název položky MJ U

Zemní práceP« 1
-7,75000m3Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3122201 102R001
-2,56000m3Příplatek za lepivost odkopávky v hor. 31 22201 109R002

-7,75000m3Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m
162701 105R008

-38,75000m3Příplatek k vod, přemístění hor. 1-4 za další 1 km
162701 109R009

-7,75000m3Poplatek za skládku zeminy1 627021 99R0010

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v zářezech v

hor. 1-4 se zhutněním,pro jakouliv mínru hutnění

předepsanou projektem 45(30 Mpa)

-25,00000m2
181 101 102ROO13

KomunikaceDii 5

Podklad ze štěrkodrti frakce 0/32 A po zhutnění tloušťky

20 cm (ČSN 736126), s rozprostřením a zhutněním -

skladba C

-25,00000m2
5648611 11 R0046

Kladení betonové dlažby 20/100,200/200 a 200/300mm

řl.6cm do drtě tl.5cm (ČSN 7361 31 -1),vč.dod. hmot pro

lože a dodání materiálu pro výplň spař skladba C

-25,00000m2
59621 5041 R0159

Certifikovaná betonová vibrolisovaná dvouvrstvá dlažba

obdélníková 200/1 00/60mm, se sraženými hranami v

přírodní šedé barvě skladba C
__

-25,00000m2
592451 10R65

-18 806,14
Celkem



1

Příloha č. 2

FOTODOKUMENTACE - RPS HODONÍN, VANČUROVA, 2.ČÁST, III. ETAPA

č'-.
au /ÍE



ZMĚNA Č. 1, ZE DNE 29.5.2019
* £

se5>í- £jco :
N.

9
>o i5, «!

©<L
3
o "W

1či¬
ší

I

IÉI
3E2ERVM CYNICKÁ

uSPOLEČNOSTI CTTN li 30110 MM. OL 20 M,

OBETONOVANÁ

TT!
i

s

ta,
-

pll

© ©SDĚLOVACÍ A OPTICKě KA8ELV SUDOU
j- POLOHOVĚ VYROVNÁNY A aO&W DO

CHRANIČĚK • AA8ĚLOVÝCH BET ŽLABU TX3
NATOJ0J NAVRŽENÉHO CHOONllCU Uja na stavajIci chodník

—©:HC CHODNÍKU
v  NA STÁVAJÍC: CHODNÍKliK

napojen! navrženého chodníku

'•’0t '•

vr y.T".P.A V ~/n_
:g:£  5

/

i

iii
i i
\

V - ZAiATEKÚSWli

1 L 2.15 2 50 j. 2.50

KMfcWtttmJ -3.
od

,—-6.15—'~g
~-vf

j—
■~
— 4.....

&3dn —

í
'

""


